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Vi viser til tidligere brev og samtaler. 
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De arkeologiske feltregistreringene er som du kjenner til gjennomført. Samlet ble det på din eiendom 
registrert 408 kullgroper og 3 jemvinneanlegg. I tillegg kommer tufter, steingjerder og rydningsrøyser. 

Vi tillater oss nå å sende faktura for dette arbeidet. Det ble fra vår side, som avtalt, brukt 75 timer a kr. 
520,-. Faktura på kr. 39 000,- vil bli sendt fra regnskapsseksjonen snarest. 
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Nedrestøl i Skurdalen - gbnr. 93/1og2 - Hol kommune - offentlig ettersyn av 
reguleringsplan - uttalelse 

I samsvar med plan- og bygningslovens §27-1 nr. 2 har Buskerud fylkeskommune ved 
utviklingsavdelingen mottatt ovennevnte planforslag. 

Planfaglig uttalelse vil bli sendt i eget brev. 

Uttalelse i forhold til kulturminner: 

I '·"Il' 

I 2002 tok tiltakshaver Helge Nedrestøl initiativ overfor fylkeskommunen for å avklare forholdet til 
automatisk fredete kulturminner. Nedrestøl hadde på egenhånd foretatt en mindre registrering av 
kullgroper på deler av planområdet. Denne registreringen, samt den kunnskapen fylkeskommunen på 
forhånd hadde om Skurdalen, viste at det er spesielt stor tetthet av kullgroper og jernframstillingsanlegg i 
området. Fylkeskommunen har derfor underveis i planprosessen signalisert at en utbygging i dette 
området både ville være uheldig i forhold til kulturminnene og kulturmiljøet, og at uansett ville en 
utbygging medføre krav om arkeologiske undersøkelser som kunne bli svært kostbare. Samtidig hadde vi 
forståelse for grunneiers ønske om å skaffe seg et inntektsgrunnlag for å kunne bo og leve på Nedrestøl. 

Hele planområdet ble arkeologiske registrert i 2003 gjennom et samarbeid med grunneier og Hol 
kommune. En registrering av et såpass stort areal med så mange kulturminner er tidkrevende, og dermed 
kostbart. Da omfanget av en eventuell utbygging kunne bli begrenset som følge av de mange 
kulturminnene i området, var også økonomien i prosjektet usikker. Fylkeskommunen aksepterte derfor at 
grunneier deltok i de arkeologiske registreringene sammen med en arkeolog fra oss for å begrense 
utgiftene. Utgiftene til arkeologen fikk grunneier dekket gjennom STILK-midler. 

Resultatet av den arkeologiske registreringen mer enn bekreftet at området har en spesielt stor tetthet av 
kulturminner. Det ble i planområdet registrert: 408 kullgroper, 5 jernframstillingsanlegg, 12 tufter, 29 
rydningsrøyser, 2 steingjerder og 1 brønnhus. Kullgropene og jernframstillingsanleggene er automatisk 
fredete kulturminner. Det er vanskelig å finne jernframstillingsanlegg da de som regel er overtorvet. Vi 
regner det som sikkert at det finnes flere anlegg i planområdet som ikke ble funnet. En registrering som 
skulle sikre at man ikke overså noe vil bli uforholdsmessig tidkrevende og kostbar. 

Det framgår av reguleringsplankartet hvor de automatisk fredete kulturminnene ligger. Det viser seg å 
være umulig å bygge i dette området uten å berøre kulturminner. Det var derfor nødvendig å finne arealer 
hvor utbygging kunne gjøres uten å berøre for mange og viktige kulturminner. En utbygging som for 
eksempel ville berøre jernframstillingsanlegg, ville medføre krav om arkeologiske undersøkelser som kan 
bli svært kostbare. 
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Våren 2004 ble det derfor gjennomført en befaring til Nedrestøl med deltagere fra Riksantikvaren, UKM 

Oldsaksamlingen, fylkeskommunen, kommunen og grunneier. Gjennom drøftinger i forbindelse med 

denne befaringen ble det enighet om hvilke områder som kunne bebygges. Målet var å finne fram til 

områder som kunne bebygges uten at det ble for store kostnader på utgravninger for grunneier. 

Fylkeskommunen finner det svært beklagelig at kommunen velger å legge ut foreliggende forslag til 

reguleringsplan, da planen strider mot den enighet som ble oppnådd ved befaringen. I den forbindelse 

viser vi til Notat av 27.05.2004 til Teknisk hovedutvalg fra kommunens egen saksbehandler som gir råd 

om hvilke endringer som måtte gjøres for å få godkjent planen. 

Fylkeskommunen kan ikke akseptere den framlagte planen når det gjelder hensynet til automatisk fredete 

kulturminner. Det må gjøres en rekke endringer, og vi vil be kommunen ta kontakt med fylkeskommunen 

slik at nødvendige endringer blir utført i før den blir tatt til 2. gangs behandling. 

Det må være et mål også for kommunen at grunneier ikke blir påført så store kostnader ved arkeologiske 

utgravninger at det ikke vil bli lønnsomt å regulere. 

Konklusjon : 
Reguleringsplanen må legge til grunn den enighet som er oppnådd jfr. Ovenfor. I motsatt fall vil vi måtte 

fremme innsigelse i fylkesutvalget den 28. september 2004. Vi ber derfor om tilbakemlding. 

Med hilsen 

~dm~ 
fylkesrådmann 
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